UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /STNMT-TTr
V/v đề nghị công khai vi phạm đất đai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 06 tháng 02 năm 2025

Kính gửi:
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- UBND tỉnh Hải Dương.

Thực hiện Luật Đất đai năm 2024, chỉ đạo của Bộ Tài nguyên và Môi
trường tại Công văn số 6280/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 17/9/2024 và UBND tỉnh
Hải Dương về việc định kỳ kiểm tra, công khai thông tin vi phạm về đất đai,
năm 2024 Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hải Dương đã kiểm tra, rà soát
việc chấp hành pháp luật về đất đai đối với 18 doanh nghiệp (kiểm tra mới 14
doanh nghiệp, rà soát 04 doanh nghiệp).

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hải Dương đã có Báo cáo số 561/BC-
STNMT ngày 30/12/2024 và được UBND tỉnh Hải Dương nhất trí tại Công văn
số 98/UBND-VP ngày 08/01/2025, trong đó có 02 doanh nghiệp phải thực hiện
công khai vi phạm trên Website của Bộ Tài nguyên và Môi trường và UBND
tỉnh là Công ty Cổ phần nhà máy gạch Phú Quý (mã số thuế 0801210954, trụ sở
chính tại thị tứ Lê Lợi, xã Lê Lợi, Thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương) và
Công ty Cổ phần sứ Viglacera Thanh Trì (mã số thuế 100107557, trụ sở
chính tại đường Nguyễn Khoái, Phường Thanh Trì, Quận Hoàng Mai, Thành
phố Hà Nội).

Vậy, Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hải Dương gửi thông tin và đề
nghị Bộ Tài nguyên và Môi trường, UBND tỉnh Hải Dương chỉ đạo, đăng công
khai thông tin vi phạm của 02 doanh nghiệp nêu trên theo quy định, trên trang
web của Bộ Tài nguyên và Môi trường, UBND tỉnh Hải Dương.

(Có danh sách và nội dung vi phạm gửi kèm)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để b/c);
- Phòng Quản lý đất đai;
- Lưu: VT, T.Tra.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trác Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T15:14:42+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Trác Trung<nguyentractrung.tnmt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T15:14:58+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Trác Trung<nguyentractrung.tnmt@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2025-02-06T16:31:36+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!